

**Wykonawcy ubiegający się o zamówienie**

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług dozoru wystaw i eksponatów w oddziałach Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku”, znak sprawy ZP/27-15/PN/2020.*

**WYJAŚNIENIA/ZMIANA SIWZ**

- Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) udziela wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia przez osoby niepełnosprawne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia przez osoby niepełnosprawne. Zgodnie z punktem 4 SIWZ część III, Pracownicy muszą spełniać kryterium posiadania ważnych orzeczeń lekarskich, zezwalających na prace na wysokościach do 3 m.

**Pytanie 2**

Czy przed podpisaniem umowy wykonawca ma obowiązek przedłożyć zamawiającemu stosowną, wymaganą umową polisę OC?

**Odpowiedź:**

Polisa OC powinna być przedłożona przy podpisaniu umowy i obowiązywać lub być przedłużana przez cały okres obowiązywania umowy.

**Pytanie 3**

Czy wykonawca ponosi odpowiedzialność za eksponaty?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za eksponaty zgodnie z zapisami SIWZ część II Projekt Umowy.

**Pytanie 4**

Czy polisa OC wykonawcy musi obejmować odpowiedzialność za szkody w zbiorach archiwalnych albo dziełach sztuki?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ część II Projektu Umowy §4 ust. 1 polisa OC Wykonawcy powinna obejmować zakres odpowiadający Przedmiotowi Umowy.

**Pytanie 5**

Czy przed podpisaniem umowy wykonawca ma obowiązek przekazać zamawiającemu wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia wraz z potwierdzeniem ich kwalifikacji, w tym wymaganej przez zamawiającego znajomości języków obcych?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma obowiązek przekazać Zamawiającemu wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia wraz z potwierdzeniem ich kwalifikacji, w tym wymaganej przez Zamawiającego znajomości języków obcych.

Ponadto Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty poświadczające posiadanie przez pracowników ważnych orzeczeń lekarskich.

**Pytanie 6**

Czy zamawiający będzie badał złożone oferty pod względem przestrzegania przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę, a to w konsekwencji określa wysokość minimalnego wynagrodzenia. Ponadto w trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający ma prawo do żądania okazania przez Wykonawcę kopii umów o pracę.

**Pytanie 7**

Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisów załącznika Część III - Opis Przedmiotu Zamówienia do postępowania na usługę ochrony.

W punkcie 1C OPZ przyjmują Państwo, że usługa ochrony wykonywana będzie, przez co najmniej 2 osobową obsadę w obiektach w Spichlerzu oraz OKM i 1 osobowa obsadę w pozostałych obiektach w godzinach otwarcia Oddziału ( szacowany czas otwarcia 6-8 godzin dziennie, w zależności od sezonu). Proszę o doprecyzowanie, w jakich godzinach będzie wykonywana usługa w obiektach w Spichlerzu i OKM.

**Odpowiedź:**

Godziny pracy w Oddziałach Spichlerze i OKM:

- w okresie letnim: od 14 czerwca oraz w miesiącach lipiec i sierpień, w środy od 13.00 do 18.00 oraz w pozostałe dni tygodnia od 10.00 do 18.00.
  - w pozostałych miesiącach: we wtorki oraz od czwartku do niedzieli od 10.00 do 16.00, w środy od 13.00 do 16.00.
  - okresie ferii zimowych w całym kraju, od 2 stycznia do 17 stycznia, w środy od 13.00 do 16.00, w pozostałe dni tygodnia od 10.00 do 16.00.
- Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ część I – Instrukcję Dla Wykonawców:

- w Rozdziale 12 treść ust. 12.1.2. otrzymuje następujące brzmienie:

***„Termin składania ofert upływa dnia 11.12.2020 roku, o godz. 10:30.”***

- w Rozdziale 12 treść ust. 12.2.1. otrzymuje następujące brzmienie:

***„Oferty zostaną otwarte w dnia 11.12.2020 roku, o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego.”***

Z poważaniem,

**Z-CADYREKTORA**  
dz. administracyjno-technicznych  
Narodowego Muzeum Morskiego  
w Gdańsku  
*Szymon Kulas*